UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /SKHCN-TTra

V/v lấy ý kiến góp ý vào Dự thảo Tờ

trình và Dự thảo Nghị quyết của

HĐND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015 và Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật, Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật;

Thực hiện Kế hoạch số 246/KH-HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc

tổ chức kỳ họp thứ 20 HĐND tỉnh khóa VIII, nhiệm kỳ 2021-2026; Công văn số

4436/UBND-TH ngày 31/8/2023 của UBND tỉnh về việc đẩy nhanh tiến độ hoàn

thành hồ sơ báo cáo UBND tỉnh trình kỳ họp thứ XX Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa

VIII,

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Dự thảo Tờ trình và Dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh Quy định về định mức xây dựng và phân bổ dự toán thực

hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn

tỉnh Quảng Trị.

Căn cứ quy định tại Điều 129 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

2015, Sở Khoa học và Công nghệ kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị, địa phương

tham gia góp ý vào dự thảo Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết (gửi kèm theo) và gửi

về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 15/9/2023 để tổng hợp gửi Sở Tư pháp

thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét trình HĐND tỉnh theo quy định.

Kính đề nghị Cổng Thông tin điện tử tỉnh đăng tải toàn văn Dự thảo Nghị

quyết trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Trị để các cơ quan, tổ chức, cá nhân

tham gia góp ý trong thời gian 30 ngày kể từ ngày 05/9/2023 theo quy định.

Rất mong nhận được sự phối hợp của quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TTra.

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Lân

		2023-09-05T16:15:42+0700

		2023-09-05T16:17:04+0700

		2023-09-05T16:17:04+0700

		2023-09-05T16:17:04+0700